ceita e fixa a despesa do Mu-
nicípio de Fernandópolis para 
o exercício de 2026 e Emenda 
Modificativa 01, de autoria do 
vereador Daniel de Domênicis 
e Emenda Modificativa 02, de 
autoria do vereador Jeferson 
Leandro de Paiva.

A receita prevista para o ano 
de 2026 é de R$ 466.967.000,00 
(quatrocentos e sessenta e seis 
milhões novecentos e sessenta 
e sete mil reais).

Foram aprovados, ainda: 
Projeto de Lei 64/2025 – PPA 
2026-2029, de autoria do Pre-
feito Municipal, dispõe sobre o 
Plano Plurianual do Município 
de Fernandópolis, para o qua-
driênio de 2026 a 2029; Projeto 
de Lei 76/2025 – LDO 2026, de